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Dla mieszkańca

Jak co roku wakacje spędzone w świetlicy były pełne wrażeń. Uczestnicy pod okiem wykwalifikowanej
kadry mieli możliwość rozwoju swoich pasji i zainteresowań, aktywnego spędzania czasu wolnego,
uczestnictwa w spotkaniach i imprezach na terenie Hajnówki, nawiązania nowych znajomości i
przyjaźni. Gry i zabawy sprzyjały integracji, wyrażaniu emocji, odkrywaniu swoich możliwości i
mocnych stron.

Na zajęciach plastycznych powstało wiele pięknych prac, którymi dzieci ozdobiły pomieszczenia
świetlicy, swoje domy, obdarowały rodzinę i przyjaciół. Wycinanki, malowanki, wyklejanki, prace
techniczne i wiele innych rozwijały umiejętności manualne dzieci, twórcze myślenie, kreatywność.
Warsztaty z serii EKO-rewolucja prowadzone przez Panią Natalię Gierasimiuk z Fundacji Na Rzecz
Budowy Otwartego Społeczeństwa ONI-TO My wprowadziły dzieci w świat recyklingu. Ze starych,



niepotrzebnych, zużytych rzeczy powstały piękne kwiaty, podstawki pod kubki, kolorowe koszulki. Był
to miło i pożytecznie spędzony czas.

Wakacyjna pogoda sprzyjała aktywności fizycznej. Dlatego też dzieci dużo czasu spędzały na świeżym
powietrzu. Wychodziły na spacery do parku miejskiego, na lody, na plac zabaw, korzystały z basenów
OSiR. Na placu przy świetlicy grały w piłkę nożną, „zbijaka”, gry ruchowe i sportowe. Był też czas by
obejrzeć „chmurkowe kino” i pomarzyć, poopalać się lub pograć w planszówki z przyjaciółmi.

Stałym punktem wakacyjnych zajęć w świetlicy są zajęcia edukacyjne prowadzone przez pracowników
Komendy Powiatowej Policji, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Państwowej Straży
Pożarnej w Hajnówce. Dzieci dowiadują się na nich jak bezpiecznie spędzać wakacje, poruszać się po
drodze, jak chronić się przed zagrożeniami płynącymi z Internetu, z kontaktu z nieznajomymi, i wiele
innych. Ważną kwestią jest dbanie o higienę osobistą, zabezpieczenie przed nadmiernym
promieniowaniem słonecznym, profilaktyka przeciwkleszczowa omawiana przez Panią Magdalenę z
Sanepidu. Na spotkaniu ze strażakami dzieci uczą się udzielania pierwszej pomocy, prawidłowych
zachowań w razie zagrożenia życia i zdrowia, dowiadują się jak wygląda praca strażaka. Wszystkie
spotkania są dla dzieci ważne i dostarczają dużo wiedzy i emocji. Pod koniec wakacji dzieci ze
świetlicy odwiedziły uczestników Dziennego Domu Pomocy w Hajnówce. Dziewczynki specjalnie dla
nich przygotowały występ taneczno-wokalny, chłopcy zachęcali do gier i zabaw integracyjnych.
Wszyscy, bez względu na wiek, dobrze się bawili.

24 sierpnia dzieci wybrały się na 8 Międzynarodowy Festiwal Bajek organizowany przez Fundację ONI-
TO MY. Oglądane przedstawienia i aktywny w nich udział dał wszystkim wiele radości, pozwolił wyrazić
emocje. Festiwal Bajek to nie tylko przedstawienia, to również spotkania z ciekawymi ludźmi,
zdobywanie nowych doświadczeń, przełamywanie słabości. Nie mogło się obyć bez przejazdu
limuzyną po mieście z przesympatycznym Panem Gienkiem.

Wakacje w świetlicy zakończyły się tradycyjne imprezą pożegnalną. Tańce, śpiewy, różne konkurencje
wprowadziły wszystkich w dobry nastrój.

Mamy nadzieję że wspomnienia ze wspólnie spędzonych chwil wywołają wśród uczestników uśmiech
na twarzy w pochmurne dni. Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w
zapewnienie atrakcji dzieciom. Niech uśmiechy dzieciaków będą dla Was motywacją do przyszłych
działań.
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